

OTROS DATOS ADICIONALES:

Plazo de pago a Proveedores y morosidad

Información sobre el periodo medio de pago a proveedores. Disposición final segunda de la Ley 31/2014, de 3 de diciembre.

A continuación se detalla la información requerida por la Disposición adicional tercera de la Ley 18/2022, de 28 de septiembre, de creación y crecimiento de empresas y Ley 15/2010, de 5 de julio (modificada a través de la Disposición final segunda de la Ley 31/2014, de 3 de diciembre) que ha sido preparada aplicando la Resolución del Instituto de Contabilidad y Auditoría de Cuentas de fecha 29 de enero de 2016, sobre la información a incorporar en la memoria de las cuentas anuales en relación con el periodo medio de pago a proveedores en operaciones comerciales:

	Días	
	2023	2022
Periodo medio de pago a proveedores	18	15
Ratio de operaciones pagadas	19	15
Ratio de operaciones pendientes de pago	6	6

	Euros	
	2023	2022
Importe pagado	1.848.514	1.268.371
Importe pendiente	24.660	34.345

Los datos expuestos en el cuadro anterior sobre pagos a proveedores hacen referencia a aquellos que por su naturaleza son acreedores comerciales por deudas con suministradores de bienes y servicios y no incluyen las deudas derivadas de subvenciones pendientes de pago a ayuntamientos, mancomunidades y diputaciones provinciales ni las deudas derivadas del convenio de lucha contra el mosquito tigre y del convenio de formación que son liquidados tras el cobro de la ayuda.

Durante el ejercicio 2023, 996 facturas (92% del total) cuyo importe asciende a 1.668 miles de euros (90% del total de pagos) han sido pagadas dentro del plazo de 30 días (92% y 92% respectivamente en 2022).

Bienes intangibles y materiales

INMOVILIZADO INTANGIBLE.

El movimiento habido durante los ejercicios 2023 y 2022 en las diferentes cuentas del inmovilizado intangible y de sus correspondientes amortizaciones acumuladas ha sido el siguiente:

Ejercicio 2022	Saldo Inicial	Entradas o Dotaciones	Bajas o Retiros	Saldo Final
Aplicaciones Informáticas	5.264,48	-	-	5.264,48
Amortización Acumulada	(1.619,24)	(764,18)	-	(2.383,42)
Valor Neto	3.645,24	(764,18)	-	2.881,06

Ejercicio 2023	Saldo Inicial	Entradas o Dotaciones	Bajas o Retiros	Saldo Final
Aplicaciones Informáticas	5.264,48	-	-	5.264,48
Amortización Acumulada	(2.383,42)	(750,39)	-	(3.133,81)
Valor Neto	2.881,06	(750,39)	-	2.130,67

INMOVILIZADO MATERIAL.

El movimiento habido durante los ejercicios 2022 y 2021 en las diferentes cuentas del inmovilizado material y de sus correspondientes amortizaciones acumuladas ha sido el siguiente:

Ejercicio 2022 (Coste)	Saldo Inicial	Entradas o Dotaciones	Bajas o Retiros	Saldo Final
Construcciones	2.937.536,30	440.000,00	-	3.377.536,30
Otras Instalaciones	105.604,04	-	-	105.604,04
Mobiliario	150.221,00	4.896,16	-	155.117,16
Equipos Proceso Información	66.511,83	15.857,73	-	82.369,56
Elementos de Transporte	34.138,22	-	-	34.138,22
Total Coste	3.294.011,39	460.753,89	-	3.754.765,28

Ejercicio 2022 (Amortización)	Saldo Final	Entradas o Dotaciones	Bajas o Retiros	Saldo Final
Construcciones	(1.052.932,92)	(55.526,19)	-	(1.108.459,11)
Otras Instalaciones	(87.831,26)	(6.336,24)	-	(94.167,50)
Mobiliario	(64.353,82)	(11.356,69)	-	(75.710,51)
Equipos Proceso Información	(23.697,67)	(11.091,51)	-	(34.789,18)
Elementos de Transporte	(34.138,20)	-	-	(34.138,20)
Amortización Acumulada	(1.262.953,87)	(84.310,63)	-	(1.347.264,50)
Deterioros	(144.062,87)	-	-	(144.062,87)
Valor Neto	1.886.994,65			2.263.437,91

Ejercicio 2023 (Coste)	Saldo Inicial	Entradas o Dotaciones	Bajas o Retiros	Saldo Final
Construcciones	3.377.536,30	299.073,49	-	3.676.609,79
Otras Instalaciones	105.604,04	2.951,92	-	108.555,96
Mobiliario	155.117,16	9.513,55	-	164.630,71
Equipos Proceso Información	82.369,56	23.804,24	-	106.173,80
Elementos de Transporte	34.138,22	-	-	34.138,22
Total Coste	3.754.765,28	335.343,20	-	4.090.108,48

Ejercicio 2023 (Amortización)	Saldo Final	Entradas o Dotaciones	Bajas o Retiros	Saldo Final
Construcciones	(1.108.459,11)	(65.850,25)	-	(1.174.309,36)
Otras Instalaciones	(94.167,50)	(4.478,65)	-	(98.646,15)
Mobiliario	(75.710,51)	(12.036,02)	-	(87.746,53)
Equipos Proceso Información	(34.789,18)	(13.473,54)	-	(48.262,72)
Elementos de Transporte	(34.138,20)	-	-	(34.138,20)
Amortización Acumulada	(1.347.264,50)	(95.838,46)	-	(1.443.102,96)
Deterioros	(144.062,87)	-	-	(144.062,87)
Valor Neto	2.263.437,91			2.502.942,65

Información del Personal de la FVMP

El número medio de personal empleadas distribuido por categorías es el siguiente:

- Por categorías:

Categoría	Personal medio 2023	Personal 31/12/23	Personal medio 2022 y al 31/12/22
Secretario General	1	1	1
Vicesecretario General	1	1	0
Jefe/a de Gabinete	3	0	3
Coordinadores/as	5	9	5
Subcoordinadores/as	6	9	6
Asesor/a de Grupo	27	26	28
Técnico/a de Área	50	8	50
Jefe/a de 1ª Administrativo/a	2	0	2
Oficial de 1ª Administrativo/a	13	10	13
Auxiliar Administrativo/a	1	0	1
Administr. y Personal Dirección	3	3	5
Personal de Limpieza	1	1	1
Total Empleados	113	68	115

- Por departamentos:

Departamentos	Personal medio 2023	Personal 31/12/23	Personal medio 2022 y al 31/12/22
Gabinete de Presidencia	2	1	2
Secretaría General	3	3	3
Vicesecretaría General	3	1	4
Área Jurídica y de Formación	7	-	8
Asesoramiento Jurídico y Contratación		6	-
Formación	3	3	-
Área de Servicios Municipales	6	-	7
Actividad Convencional y Proy.Europeos		6	-
Área de Relaciones Institucionales		-	3
Oficina Técnica	2	2	8
Relaciones Institucionales y Protocolo	2	2	-
Organización	7	7	-
Gestión Financiera y Admon Personal	3	3	3
Despoblación	7	0	7
Labora	32	0	32
El Rall	7	7	6
Financiación Europea	2	0	2
Promoción Lingüística	0	0	1
Agenda 2030 ODS	1	1	1
Grupos Políticos	26	26	28
Total Empleados	113	68	115

- La distribución por sexo es la siguiente:

2023		2022	
Masculino	Femenino	Masculino	Femenino
40	28	60	55

Cuentas bancarias abiertas en Entidades Financieras.

- En Banc Sabadell:
 - 3 cuentas corrientes
 - 1 cuenta de crediglobal
 - 2 préstamo hipotecario
 - Línea Confirming
- En Caixa Bank:
 - 1 cuenta corriente
 - Línea Confirming